ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXIX – Edição Ordinária

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:
WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

Jornal Oficial do Município

Atos do Poder Executivo – edição extra dia 14 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025, fundamentada no Art.
74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação da
Empresa EMMANUEL DO NASCIMENTO SOUSA LTDA para Prestação
de Serviços Técnicos Especializados de Contabilidade Aplicada ao Setor
Público, bem como acompanhamento de todos os procedimentos
necessários junto ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, Secretaria
do Tesouro Nacional, Receita Federal do Brasil e demais órgãos da
administração pública, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Barra de Santana–PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO
o correspondente procedimento em favor de: EMMANUEL DO
NASCIMENTO SOUSA LTDA - CNPJ: **.***.895/0001-** - R$ 56.400,00.

Barra de Santana - PB, 14 de janeiro de 2025.

DAVID ABILIO BARBOSA
Presidente da Câmara Municipal de Barra de Santana

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da Empresa EMMANUEL DO NASCIMENTO
SOUSA LTDA para Prestação de Serviços Técnicos Especializados de
Contabilidade Aplicada ao Setor Público, bem como acompanhamento de
todos os procedimentos necessários junto ao Tribunal de Contas do
Estado da Paraíba, Secretaria do Tesouro Nacional, Receita Federal do
Brasil e demais órgãos da administração pública, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Barra de Santana–PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2025, nos
termos do Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:
Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Barra de
Santana e: CT Nº 001/2025 - 14.01.25 - EMMANUEL DO NASCIMENTO
SOUSA LTDA - CNPJ **.***.895/0001-** - R$ 56.400,00 (cinquenta e seis
mil e quatrocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
de Locação de Sistemas de Gestão Pública para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Barra de Santana – PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 002/2025, nos
termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:
Unidade Orçamentária: 01.010 – Câmara Municipal.
Classificação Funcional: 01.031.2001.2001 – Manutenção Das
Atividades Da Câmara Municipal. Elemento de Despesa: Fonte
de Recurso: Recursos não Vinculados de Impostos.. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Barra de Santana e: CT
Nº 002/2025 - 14.01.25 - FRAN INFORMATICA LTDA - CNPJ
**.***.369/0001-** - R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 002/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
002/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21,
que objetiva: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Locação de Sistemas de Gestão Pública para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Barra de
Santana – PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: FRAN
INFORMATICA LTDA - CNPJ: **.***.369/0001-** - R$ 15.600,00.

Barra de Santana - PB, 14 de janeiro de 2025

DAVID ABILIO BARBOSA
Presidente da Câmara Municipal de Barra de Santana

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXIX – Edição Ordinária

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:
WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

Jornal Oficial do Município

Atos do Poder Executivo – edição extra dia 14 de janeiro de 2025